
 Unione di Comuni “Verona Est”
 Tra i Comuni di Belfiore, Caldiero, Colognola ai Colli, Illasi e Mezzane di Sotto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 17 del 18-04-2019

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 17
del 18-04-2019

Settore: SETTORE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Oggetto:proroga della data di  scadenza per la presentazione delle offerte per la
gara di aggiudicazione dell'appalto relativo a "Lavori di messa in
sicurezza permanente sito di interesse regionale denominato Bocca
Scalucce  fase 2  soluzione A senza asporto di rifiuti. CUP
I32H11000020002".

Premesso che:
ai sensi dall'art. 37 del nuovo Codice dei Contratti di cui al D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, per
l'esecuzione di lavori di importo superiore a 150.000 euro e inferiore alla soglie e per
l'acquisizione di forniture e servizi di importo superiore a 40.000 euro e inferiore alla soglia,
i comuni non capoluogo di provincia procedono ricorrendo a una centrale di committenza o
a soggetti aggregatori qualificati, mediante unioni di comuni costitituite e qualificate come
centrali di committenza, ovvero associandosi o consorziandosi in centrali di committenza
nelle forme previste dall’ordinamento, oppure ricorrendo alla stazione unica appaltante
costituita presso gli enti di area vasta ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56;
ai sensi dell'art. 38, comma 1, del medesimo D.Lgs n. 50/2016, è istituito presso l'Anac un
apposito elenco delle stazioni appaltanti qualificati di cui fanno parte anche le centrali di
committenza;
ai sensi delle disposizioni transitorie di cui all'art. 216 del D. Lgs. n. 50/2016, fino alla data
di entrata in vigore del sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti di cui all'art. 38, i
requisiti di qualificazione sono soddisfatti mediante l'iscrizione all'anagrafe unica delle
stazioni appaltanti (AUSA);

Atteso che:
l’Unione di Comuni Verona Est, a cui aderiscono i Comuni di Belfiore, Caldiero, Colognola
ai Colli, Illasi e Mezzane di Sotto, con deliberazione di Giunta n. 4 del 22/01/2015, ha
istituito al proprio interno l’Ufficio di Centrale Unica di Committenza;
la Centrale Unica di Committenza istituita presso l'Unione di Comuni “Verona Est” è
regolarmente iscritta all'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltati (AUSA) al n. 0000295235 e
quindi è individuata quale stazione appaltante qualificata di cui all'art. 38, comma 1, del
D.Lgs n. 50/2016;

Richiamato il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento della Centrale Unica di
Committenza, approvato con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 5 del 22/01/2015, il quale
all’art. 8 individua le procedure su iniziativa del Comune aderente ai fini dell'esperimento delle
procedure di acquisizione per un determinato lavoro, servizio o fornitura;

Evidenziato che:



Unione Verona Est

con nota pervenuta in data 25/01/2019, prot. n. 630, il Comune di Colognola ai Colli ha
richiesto l'attivazione, ai sensi dell'art. 8 del Regolamento di cui al paragrafo precedente,
della procedura di gara per l'aggiudicazione dell'appalto relativo a “Lavori di messa in
sicurezza permanente sito di interesse regionale denominato Bocca Scalucce – fase 2 –
soluzione A senza asporto di rifiuti. CUP I32H11000020002”, trasmettendo la
determinazione di autorizzazione a contrattare n. 11 del 24/01/2019;
con determinazione n.08 del 07/03/2019 questa Centrale Unica di Committenza ha
approvato la documentazione di gara ai sensi dell'art. 8, comma 1, del Regolamento per
l'organizzazione e il funzionamento della Centrale Unica di Committenza;
in data 19/03/2019 è stata pubblicata sulla piattaforma elettronica Sintel, di ARCA -
Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A. della Regione Lombardia, per la gestione
elettronica della di gara ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs n. 50/2016, la procedura ID
108660741 con scadenza per la presentazione delle offerte fissata al giorno 26/04/2019;

Preso atto che:
il Comune di Colognola ai Colli, con nota prot. 3633 del 17/04/2019 ha richiesto una
proroga di 15 giorni della data prevista per la presentazione delle offerte, considerate le
imminenti festività  pasquali;
è stata effettuata una verifica sulla piattaforma Sintel dove non risulta, alla data odierna, la
presentazione di alcuna offerta;

Ritenuto pertanto di procedere con la proroga della data di presentazione delle offerte e di effettuare
gli avvisi e opportune comunicazioni;

Visto:
il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il DPR n. 207 del 05/10/2010 per le parti rimaste in vigore in via transitoria;
il D.Lgs. n. 267/2000;
il decreto del Presidente dell'Unione n. 12517 del 28/12/2018 con il quale è stato nominato il
sottoscritto quale Responsabile del Settore Centrale Unica di Committenza dell'Unione di
Comuni Verona Est;

DETERMINA

per quanto in premessa esposto, di posticipare la data di scadenza per la presentazione delle1)
offerte per la  gara di aggiudicazione dell'appalto relativo a “Lavori di messa in sicurezza
permanente sito di interesse regionale denominato Bocca Scalucce – fase 2 – soluzione A senza
asporto di rifiuti. CUP I32H11000020002,  al 10/05/2019;

la prima seduta di gara è fissata per il giorno 15/05/2019;2)

di dare atto che la proroga della data di scadenza verrà opportunamente pubblicata e3)
pubblicizzata  sia nella piattaforma telematica  Sintel, che sul sito web dell’Unione di Comuni
Verona Est.

Composizione del documento:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 17 del 18-04-2019



Unione Verona Est

Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE del Settore
Citron Luigi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 17 del 18-04-2019


